
/_4H7- ZÁSADY ÚZEMNiHo RozvoJE JlHoMoRAvsKÉHo KRAJE

HoDNocENi vLIvŮ NÁ vEŘEJNÉ zDRAvi

pokud by nebyla dá1e řešena, by mohla vést až k znemožněni realizace něKeÚch zá-

Lěru z důuod,' překročení limitů starrovených právními předpisy.

Současně je však nutno konstatovat, že dostupné podklady neumožňují souhrn-

nouzáÍéžpřesněkvantifikovat,předkládanéhodnoceníktomuaninenísvýmcharak-
teremurčeno,neboťsezdejednáozcelakonkrétníloká1níprob1ém'kterybymělbýt
řešen v územním detailu již na úrovni konkrétní situace silničních tě1es a podrobného

návrhu opatření k ochraně dotčených obyvatel.

LZe pÍoto pouze doporučit, aby pro lokalitu Bosonohy _ Troubsko _ ostopovi-

ce byla vypracována podrobná akustická a rozptylová studie Se zabÍnutím všech zámě.

rů a násleáně pak - v součinnosti s orgánem ochrarry veřejného zdraví _ návrh opatře'

níkochraněobyvatelžij ic ichvtétooblasti.Výstupyztohotoresortníhopodk1aduby
měly být zohledněny v územní studii ve smyslu ust. $ 30 stavebního zákona.

4.4'1'5'2. Šlapanicko

V prostorrr obce Š1apanice a v jejím blízkém oko1í se Setkávají následující zá-

měry ZUR JMK:
. rozšíření dálnice Dl (záměr D8)

. jihovýchodní tangenta (D12)

. nová přerovská trať (D43)
r íozvoj letiště Brno - Tuřany (D62)

. p|ocha smíŠená výrobní (PZ3\ mezi Brnem a obcí Š|apanice

oblastskumulacíuvedenýchv1ivůzasahujenaúzemíobcíŠlapanice,Poněto-
vice"Ji říkovice.Prace,KobylniceaměstskýchčástíBrno-SlatinaaBmo.Tuřany.

opět je nutno konstatovat, že reali?acg uwdených záměrů zde' bude spojena

s pomi-]:--:::=:;:;;;* zejména h1ukovým Zatížením obyvďel,

Z pohledu rozvoje uzemí pak opět p|ati, že pokud tato situace nebude včas

avhodnýmzpůsobemřešena,můžedojítaŽkzab1okovánítěchzáměru,kterébudou
projektově připraveny v pozdějším termínu, neboť v uzemi již bude dosaženo limit.

ních hodnot. Jedná se teoy o práblematickou situaci nejen z hlediska ochrany obyvatel,

ale i z pohledu optimálního rozvoje území.

Nejvhodnějším řešením je opět příprava rozvoje celé oblasti na 1okální úrovni

v dostatečném předstihu apÍi iabrnutívšech záměru u ú""-í. ].B!g1.!99ítě"fu9-!o9:-

kladůje pak nutno uyp,u"áuu, příslušné st"die v" u"tu|l k o"quně o

-ú^"ir; stupy z tohoto resort.

myslu ust' $ 30 stavebního

zákona'

I4I


